
 

 

Limitenbulletin (Stand: 22. Juni 2025) 
Bulletin des limites (état : 22 juin 2025) 
 

WM in Tokio (JPN), 13. – 21. September 2025 
CM à Tokyo (JPN), 13 – 21 septembre 2025 
 
Männer 

Name Jg Disziplin Limite SB 2025 BL 2024 in 
Quali-Periode 

 

Dominic Lobalu 98 5000 m 13:01.00 12:50.87 12:59.16 1 

Jason Joseph 98 110 m Hürden 13.27 13.07 13.26 2 

Valentin Imsand 05 Stab 5.82 m 5.82 m 5.35 m 3 

Simon Ehammer 00 Weit 8.27 m 8.34 m 8.20 m 4 

  Zehnkampf 8550 8575   

 
Frauen 

Name Jg Disziplin Limite SB 2025 BL 2024 in 
Quali-Periode   

Mujinga Kambundji 92 
 

100 m 11.07 11.49 10.99 5 
  200 m 22.57 23.51 22.53 

Audrey Werro 04 800 m 1:59.00 1:57.25 1:57.76 6 

Ditaji Kambundji 02 100 m Hürden 12.73 12.66 12.68 7 

Angelica Moser 97 Stab 4.73 m 4.80 m (i) 4.80 m 8 

Annik Kälin 00 Weit 6.86 m 6.90 m (i) 6.65 m 9 

  Siebenkampf 6500 6395 6639  

Nationalstaffel Frauen  4x100 m 
Top 14  
World Relays 

43.35  
10 

Nationalstaffel Frauen  4x400 m 
Top 14  
World Relays 

3:32.37  
11 

 
 
  



 

 

U23-EM in Bergen/NOR (17. – 20. Juli 2025) 
CE U23 à Bergen/NOR (17 – 20 juillet 2025) 
 
 
Name Jg Disziplin Limite SB 2025  

Mathieu Chèvre 04 200 m 21.15 21.03 1 

Manuel Gerber 05 200 m 21.15 21.03 2 

  400 m 46.90 46.87  

Ramón Wipfli 04 800 m 1:48.00 1:45.42 3 

Louis Low-Beer 04 800 m 1:48.00 1:47.74 4 

Nino Freitag 04 5000 m 13:58.00 13:48.27 5 

  10'000 m 29:40.00 29:14  

Fabio Küchler 04 110 m Hürden 14.35 13.77 6 

Danilo Küchler 04 400 m Hürden 52.50 51.77 7 

Aarno Liebl 05 3000 m Steeple 8:55.00 8:31.46 8 

Jérôme Hostettler 04 Hoch 2.10 m 2.10 m 9 

Valentin Imsand 05 Stab 5.25 m 5.82 m 10 

Justin Fournier 05 Stab 5.25 m 5.40 m 11 

Philipp Schmidli 05 Diskus 54.50 m 56.24 m 12 

Lars Wolfisberg 03 Hammer 66.80 m 70.14 m 13 

Andrin Huber 04 Zehnkampf 7450 7713 14 

Louis Miller 04 Zehnkampf 7450 7534 15 

Emma van Camp 04 100 m 11.68 11.36 16 

Chloé Rabac 05 100 m 11.68 11.57 17 

Soraya Becerra 04 100 m 11.68 11.58 18 

  200 m 24.00 23.71  

Alicia Masini 05 100 m 11.68 11.59 19 

Iris Caligiuri 03 100 m 11.68 11.65 20 

  200 m 23.75 23.22  

Fabienne Hoenke 04 100 m 11.68 11.66 21 

  200 m 24.00 23.47  

Lia Thalmann 05 200 m 24.00 23.82 22 

Kaya Simasotchi 04 400 m 55.00 54.97 23 

Audrey Werro 04 800 m 2:06.50 1:57.25 24 

Valentina Rosamilia 03 800 m 2:04.00 2:02.80 25 

Lilly Nägeli 03 1500 m 4:14.50 4:13.53 26 

Fabienne Müller 05 1500 m 4:22.00 4:14.50 27 

  5000 m 16:37.50 16:07.83  

Elena Eichenberger 03 10'000 m 34:40.00 34:30.05 28 

Valérie Guignard 04 100 m Hürden 13.80 13.24 29 

Alina Frei 03 100 m Hürden 13.45 13.37 30 



 

 

Linda Bichsel 04 100 m Hürden 13.80 13.45 31 

  Siebenkampf 5650 5815  

Stella Derungs 05 100 m Hürden 13.80 13.69 32 

Malin Rahm 05 3000 m Steeple 10:20.00 10:17.73 33 

Romy Burkhard 04 Stab 4.05 m 4.10 m 34 

Alexandra Stucki 04 Stab 4.05 m 4.05 m 35 

Jessica Auf der Maur 05 Stab 4.05 m 4.05 m 36 

Savanna Hulmann 05 Stab 4.05 m 4.05 m 37 

Giada Borin 05 Diskus 49.50 m 50.53 m 38 

Mia Feer 05 Kugel 14.40 m 15.59 m 39 

Lenja Heusser 04 Kugel 14.40 m 14.96 m 40 

Sarah Schmid 04 Kugel 14.40 m 15.08 m 41 

Sina Lehmann 05 Kugel 14.40 m 14.41 m 42 

Jenice Koller 05 Speer 50.00 m 51.09 m 43 

Sabrina Boss 05 Speer 50.00 m 50.79 m 44 

Liana Trümpi 04 Hoch 1.80 m 1.80 m 45 

  Siebenkampf 5650 6071  

Melissa Wullschleger 04 100 m Hürden 13.80 13.49 46 

  Siebenkampf 5650 5928  

 
  



 

 

U20-EM in Tampere/FIN (7. – 10. August 2025) 
CE U20 à Tampere/FIN (7 – 10 août 2025) 
 
Name Jg Disziplin Limite SB 2025  

Ashik Begum 07 100 m 10.62 10.42 1 

  200 m 21.55 21.30  

Luca Marrocco 08 100 m 10.62 10.57 2 

Nicolas Farkas 07 100 m 10.62 10.61 3 

Jan Rickenbach 06 100 m 10.62 10.58 4 

  200 m 21.55 21.37  

Yanis Payraudeau 06 1500 m 3:47.50 3:47.07 5 

Nils Breuer 07 110 m Hürden 14.12 13.94 6 

Kilian Borner 06 110 m Hürden 14.12 14.05 7 

Nils Grob 07 110 m Hürden 14.12 14.03 8 

Philipp Landolt 06 400 m Hürden 53.25 51.70 9 

Jannis Pfrunder 06 400 m Hürden 53.25 53.14 10 

Lars Oeschger 07 3000 m Steeple 9:15.00 9:06.65 11 

Noah Hasler 08 Weit 7.40 m 7.41 m 12 

Francis Birri 07 Diskus 54.50 m 57.06 m 13 

Cyrill Amhof 06 Speer 66.00 m 67.57 m 14 

Lionel Brügger 06 Zehnkampf 7200 7595 15 

Leon Krummenacher 06 Zehnkampf 7200 7545 16 

Nevis Thommen 07 Zehnkampf 7200 7298 17 

Xenia Buri 08 100 m 11.80 11.24 18 

Mara Schwitter 08 100 m 11.80 11.70 19 

  200 m 24.40 24.09  

Timea Rankl 08 100 m 11.80 11.62 20 

  200 m 24.40 23.94  

Carina Stettler 08 100 m 11.80 11.79 21 

Jil Sanchez 07 100 m 11.80 11.71 22 

  100 m Hürden 13.92 13.14  

Leana Stadler 08 200 m 24.40 24.28 23 

Milla Tonazzi 07 200 m 24.40 24.30 24 

Meret Stückelberger 06 400 m 55.50 54.37 25 

Mina Hirsbrunner 09 400 m 55.50 55.13 26 

  400 m Hürden 61.00 58.11  

Fiona von Flüe 08 800 m 2:07.80 2:02.86 27 

  1500 m 4:24.00 4:16.64  

Natalia Issler 06 800 m 2:07.80 2:07.19 28 

Shirin Kerber 06 1500 m 4:24.00 4:16.85 29 

Flurina Auf der Maur 06 3000 m 9:48.00 9:44.87 30 



 

 

Anina Hirzel 07 5000 m 17:05.00 17:02.34 31 

Mégane Cividino 06 100 m Hürden 13.92 13.67 32 

Linda Fatou Wade 07 100 m Hürden 13.92 13.69 33 

Justine Pasche 08 400 m Hürden 61.00 60.02 34 

Lisa Frank 07 400 m Hürden 61.00 60.28 35 

Hanna Hirsbrunner 07 400 m Hürden 61.00 60.77 36 

Levia Schaden 06 400 m Hürden 61.00 60.93 37 

Amaja Rahm 07 3000 m 9:48.00 9:47.87 38 

  3000 m Steeple 10:50.00 10:28.56  

Céline Weber 06 Hoch 1.80 m 1.84 m 39 

Nadja Lüthi 07 Hoch 1.80 m 1.81 m 40 

Melina Häuptli 07 Stab 4.00 m 4.00 m 41 

Amélie Ledermann 07 Stab 4.00 m 4.00 m 42 

Amélie Lienhard 08 Stab 4.00 m 4.00 m 43 

Christa Temeng 07 Kugel 14.10 m 14.36 m 44 

Stephanie Anyamele 06 Kugel 14.10 m 14.35 m 45 

Selina Capaul 06 Speer 48.50 m 49.32 m 46 

Lucia Acklin 06 Siebenkampf 5350 5750 47 

Anna Pfister 07 Siebenkampf 5350 5451 48 

 
 
  



 

 

EYOF in Skopje/MKD (20. – 26. Juli 2025) 
FOJE à Skopje /MKD (20 – 26 juillet 2025) 
 
Name Jg Disziplin Limite SB 2025  

Luca Marrocco 08 100 m 10.90 10.57 1 

Gianmarco Bielli 08 100 m 10.90 10.81 2 

  200 m 22.40 21.60  

Gabriel Kabeya 08 100 m 10.90 10.82 3 

  110 m Hürden 14.45 13.76  

Fabio Betschart 08 200 m 22.40 22.02 4 

  400 m 49.90 49.32  

Sacha Feniello 08 200 m 22.40 22.12 5 

Gaël Langua 08 200 m 22.40 22.24 6 

Evan Dessimoz 09 400 m 49.90 49.58 7 

Eric Huanca Quispe 08 800 m 1:56.00 1:51.20 8 

  1500 m 3:59.00 3:50.46  

Théo Mex 08 800 m 1:56.00 1:52.39 9 

Yannic Dubacher 09 800 m 1:56.00 1:53.45 10 

Florian Staub 09 800 m 1:56.00 1:55.42 11 

Nino Eugster 09 800 m 1:56.00 1:55.43 12 

  1500 m 3:59.00 3:58.18  

  2000 m Steeple 6:08.00 5:55.13  

Hugo Witteveen 08 1500 m 3:59.00 3:54.71 13 

  3000 m 8:30.00 8:29.09  

Timon Ingold 08 110 m Hürden 14.45 14.24 14 

Elias Muzek 09 110 m Hürden 14.45 14.40 15 

Nino Camiu 08 400 m Hürden 56.20 52.40 16 

Raphaël Pereira 08 400 m Hürden 56.20 55.50 17 

Emil Thétaz 08 400 m Hürden 56.20 56.14 18 

Jonas Beutler 09 1500 m 3:59.00 3:56.30 19 

  2000 m Steeple 6:08.00 5:51.08  

Théotime Popea 08 2000 m Steeple 6:08.00 5:59.63 20 

Alex Stricker 08 2000 m Steeple 6:08.00 6:03.33 21 

Léo Courtine 08 Hoch 2.00 m 2.01 m 22 

Marc Schindelek 08 Stab 4.55 m 4.55 m 23 

  Zehnkampf 6400 6687  

Noah Hasler 08 Weit 6.95 m 7.41 m 24 

Jevin Rasanayagam 09 Speer 63.00 m 64.88 m 25 

David Brügger 08 Stab 4.55 m 4.70 m 26 

  Zehnkampf 6400 7341  



 

 

Max Rodriguez 08 Zehnkampf 6400 7104 27 

Basile Martinez-Aldama 08 Zehnkampf 6400 6702 28 

Cedric Krattinger 09 Zehnkampf 6400 6483 29 

Damian Steiger 08 Zehnkampf 6400 6412 30 

Xenia Buri 08 100 m 12.15 11.24 31 

  100 m Hürden 14.25 13.30  

Mara Schwitter 08 100 m 12.15 11.70 32 

  200 m 25.20 24.09  

  Siebenkampf 4950 5114  

Carina Stettler 08 100 m 12.15 11.79 33 

  200 m 25.20 24.51  

Timea Rankl 08 100 m 12.15 11.62 34 

  200 m 25.20 23.94  

Leana Stadler 08 100 m 12.15 12.01 35 

  200 m 25.20 24.28  

Lucia Hofmann 09 100 m 12.15 12.14 36 

Léa Kladoumbaye 08 200 m 25.20 24.96 37 

Joy Umegbolu 08 200 m 25.20 24.92 38 

Sarah Maria Berger 09 200 m 25.20 25.01 39 

Malia Curtet 09 100 m 12.15 12.09 40 

  200 m 25.20 25.02  

Cloé Borruat 08 200 m 25.20 25.16 41 

Leonie Steffen 09 400 m 57.30 57.23 42 

Tosca Del Siro 08 400 m 57.30 57.23 43 

Fiona von Flüe 08 800 m 2:14.20 2:02.86 44 

  1500 m 4:35.00 4:16.64  

Leana Scherrer 09 800 m 2:14.20 2:10.33 45 

Yael Grossmann 09 800 m 2:14.20 2:13.51 46 

Vanessa Feierabend 08 800 m 2:14.20 2:10.08 47 

Roxane Disch 08 800 m 2:14.20 2:13.34 48 

Livia Walde 09 800 m 2:14.20 2:13.65 49 

Tiziana Rosamilia 08 400 m 57.30 56.93 50 

  800 m 2:14.20 2:10.90  

  1500 m 4:35.00 4:32.17  

Sereina Liem 08 100 m 12.15 11.95 51 

  100 m Hürden 14.25 13.28  

Lucile Bapst 08 100 m Hürden 14.25 13.83 52 

Noemi Dike 09 100 m Hürden 14.25 14.12 53 

Isabella Zelies 08 100 m Hürden 14.25 13.99 54 

      



 

 

Mina Hirsbrunner 09 100 m 12.15 12.03 55 

  400 m 57.30 55.13  

  100 m Hürden 14.25 13.40  

  400 m Hürden 63.50 58.11  

Justine Pache 08 200 m 25.20 24.82 56 

  400 m 57.30 57.18  

  400 m Hürden 63.50 60.02  

Aurina Coletti 09 2000 m Steeple 7:14.00 7:08.32 57 

Nicole Stuber 08 Hoch 1.74 m 1.74 m 58 

Amélie Lienhard 08 Stab 3.65 m 4.00 m 59 

Lovisa Hermansson 08 Stab 3.65 m 3.80 m 60 

Amelie Rölli 08 Stab 3.65 m 3.65 m 61 

Vivienne Kreuzer 08 Drei 12.20 m 12.47 m 62 

Nadine Blättler 08 Diskus 40.50 m 44.27 m 63 

Valerija Meier 09 Speer 46.50 m 49.95 m 64 

Norina Hug 08 Speer 46.50 m 52.16 m 65 

  Siebenkampf 4950 5689  

Jelena Schranz 08 400 m 57.30 56.03 66 

  Siebenkampf 4950 5188  

Ambra Corciulo 09 Siebenkampf 4950 5336 67 

Riana Gloor 08 100 m Hürden 14.25 14.09 68 

  Siebenkampf 4950 5195  

Lara Binkert 08 Hoch 1.74 m 1.74 m 69 

  Siebenkampf 4950 5014  

 
 
Die genauen Selektionsrichtlinien sind in den Selektionskonzepten von Swiss Athletics festgelegt. 
 
Les directives exactes de sélection sont définies dans les concepts de sélection de Swiss Athle-
tics. 
 
Es zählen nur Leistungen, die an World Ranking Competitions (WRC) erzielt worden sind.  
 
Seules les performances réalisées lors des World Ranking Competitions (WRC) sont prises en 
compte. 
 
 
Korrekturen/corrections: Beat Freihofer (Leiter News & Medien) beatfreihofer@swiss-athletics.ch  
 


